
1ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Alex Sebastiani Montenegro Duarte GEO 11.04s* 1 q

2º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.20s 5 q

3º Danilo Campion QUÍMICA 11.35s 6 q

4º André Vicente Pintor FFLCH 11.60s 8 q

5º Antonio Levorin ICBIÓ 11.70s 7 q

6º Pedro Rangel Bomeisel FAU 11.89s 3 q

- Raul Muniz de Oliveira GEO DNS 4

- Paulo André Cançado ICBIÓ DNS 2

*O tempo do atleta Alex Sebastiani se configura como novo recorde da prova na competição.

2ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 11.59(582) 6 q

2º Gustavo Monteiro QUÍMICA 11.59(586) 5 q

3º Rafael José Barbosa Mello IME 12.05s 8

4º Fernando Antônio da Silva Oliveira AAAGW 12.08s 7

5º Henrique Silva Cruz FAU 12.17s 4

6º Pedro Sabanay QUÍMICA 12.41s 2

7º Arthur Silva FAU 12.68s 3

3ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 11.94s 4

2º Flávio Chiari ECA 12.95s 3

3º Matheus Barbosa ECA 13.39s 6

4º Celso Amaral Pereira FAU 13.62s 2

5º Victor Borges ECA 14.00s 8

- Gabriel Pileggi ICBIÓ DNS 5

- Augusto Kenzo Takami FOFITO DNS 7

XXIII BIFE
2023

Masculino

100 metros rasos - Semifinal



4ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Tiago Sotelo Calvo IME 13.12s 8

2º Felipe Balisa Pauliquevis VET 13.42s 5

3º Felipe Velames ECA 14.79s 3

4º Caio Zotini ECA 15.15s 4

- Ricardo Pagio Betini PSICO DNS 6

- Enos Miguel Souza dos Anjos FFLCH DNS 2

- Thiago Ávila de Paula Rosa GEO DNS 7

5ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Luiz Gustavo Abreu Moraes Pupo IME 12.02s 6

2º Lucas da Rocha Moura FOFITO 12.39s 4

3º Bruno Garcia Cristofani FAU 12.79s 2

4º Pedro Silva Coppedé IME 13.06s 3

- Mikhail Futorny IME DNS 5

Semifinal - Classificação geral

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Quali.

1º Alex Sebastiani Montenegro Duarte GEO 11.04s* 1 1ª q

2º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.20s 5 1ª q

3º Danilo Campion QUÍMICA 11.35s 6 1ª q

4º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 11.59(582) 6 2ª q

5º Gustavo Monteiro QUÍMICA 11.59(586) 5 2ª q

6º André Vicente Pintor FFLCH 11.60s 8 1ª q

7º Antonio Levorin ICBIÓ 11.70s 7 1ª q

8º Pedro Rangel Bomeisel FAU 11.89s 3 1ª q

9º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 11.94s 4 3ª

10º Luiz Gustavo Abreu Moraes Pupo IME 12.02s 6 5ª

11º Rafael José Barbosa Mello IME 12.05s 8 2ª

12º Fernando Antônio da Silva Oliveira AAAGW 12.08s 7 2ª

13º Henrique Silva Cruz FAU 12.17s 4 2ª

14º Lucas da Rocha Moura FOFITO 12.39s 4 5ª

15º Pedro Sabanay QUÍMICA 12.41s 2 2ª

16º Arthur Silva FAU 12.68s 3 2ª

17º Bruno Garcia Cristofani FAU 12.79s 2 5ª

18º Flávio Chiari ECA 12.95s 3 3ª

19º Pedro Silva Coppedé IME 13.06s 3 5ª

20º Tiago Sotelo Calvo IME 13.12s 8 4ª

21º Matheus Barbosa ECA 13.39s 6 3ª

22º Felipe Balisa Pauliquevis VET 13.42s 5 4ª

23º Celso Amaral Pereira FAU 13.62s 2 3ª

24º Victor Borges ECA 14.00s 8 3ª

25º Felipe Velames ECA 14.79s 3 4ª

26º Caio Zotini ECA 15.15s 4 4ª

- Augusto Kenzo Takami FOFITO DNS 7 3ª

- Enos Miguel Souza dos Anjos FFLCH DNS 2 4ª

- Gabriel Pileggi ICBIÓ DNS 5 3ª

- Mikhail Futorny IME DNS 5 5ª

- Paulo André Cançado ICBIÓ DNS 2 1ª

- Raul Muniz de Oliveira GEO DNS 4 1ª

- Ricardo Pagio Betini PSICO DNS 6 4ª

- Thiago Ávila de Paula Rosa GEO DNS 7 4ª

*O tempo do atleta Alex Sebastiani se configura como novo recorde da prova na competição.

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral



Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1º Alex Sebastiani Montenegro Duarte GEO 10.74s* 4 26

2º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.08s 5 10

3º Danilo Campion QUÍMICA 11.19s 3 8

4º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 11.50s 6 6

5º André Vicente Pintor FFLCH 11.51s 7 -

6º Antonio Levorin ICBIÓ 11.56s 8 4

7º Gustavo Monteiro QUÍMICA 11.61(601) 2 3

8º Pedro Rangel Bomeisel FAU 11.61(607) 1 2

*O tempo do atleta Alex Sebastiani se configura como novo recorde da prova na competição.

1ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Alex Sebastiani Montenegro Duarte GEO 53.48s 3

2º Tiago Sotelo Calvo IME 1:03.69s 1

3º Leonardo Pedroso AAAGW 1:04.47s 5

4º Rodrigo Tammaro ECA 1:05.33s 2

5º João Vitor de Oliveira FOFITO 1:05.84s 8

6º Victor Borges ECA 1:08.50s 7

- Eric Dick de Paula FAU DNS 6

- Pedro Silva Coppedé IME DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º João Honório Bertoldo FAU 58.36s 7

2º Arthur Siviero da Silva FAU 59.54s 5

3º Flavio Chiari ECA 1:00.26s 4

4º Celso Amaral Pereira FAU 1:02.28s 3

5º Matheus Barbosa ECA 1:03.45s 8

6º Marcos Zumi FOFITO 1:10.91s 1

- Erick Fernandes FFLCH DNS 6

3ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lucas Pereira Lima e Motta FFLCH 56.84s 7

2º Thiago Máximo dos Santos FFLCH 56.93s 8

3º Gustavo Colonna ECA 58.50s 6

4º Rafael José Barbosa Mello IME 59.67s 4

- Adrian Satiro Sivilha ICBIÓ DNS 2

- Henrique Silva Cruz FAU DNS 5

- Gabriel Narumiya ICBIÓ DNS 3

2ª série

400 metros rasos - Final por tempo

100 metros rasos - Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Gustavo Monteiro QUÍMICA 53.38s 3

2º Higor Breno Cagnoni Silva FFLCH 53.66s 8

3º Arthur Bressan ICBIÓ 53.73s 4

4º Guilherme Madeira QUÍMICA 53.74s 6

5º Lucas Calado de Almeida ICBIÓ 56.29s 2

6º Francisco Vieira Cangussu Junior FFLCH 59.50s 5

- Luighi Pierre Santos Leal AAAGW DNS 7

Final por tempo - Classificação geral

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Pontos

1º Gustavo Monteiro QUÍMICA 53.38s 3 4ª 13

2º Alex Sebastiani Montenegro Duarte GEO 53.48s 3 1ª 10

3º Higor Breno Cagnoni Silva FFLCH 53.66s 8 4ª 8

4º Arthur Bressan ICBIÓ 53.73s 4 4ª 6

5º Guilherme Madeira QUÍMICA 53.74s 6 4ª 4

6º Lucas Calado de Almeida ICBIÓ 56.29s 2 4ª 3

7º Lucas Pereira Lima e Motta FFLCH 56.84s 7 3ª 2

8º Thiago Máximo dos Santos FFLCH 56.93s 8 3ª -

9º João Honório Bertoldo FAU 58.36s 7 2ª 1

10º Gustavo Colonna ECA 58.50s 6 3ª

11º Francisco Vieira Cangussu Junior FFLCH 59.50s 5 4ª

12º Arthur Siviero da Silva FAU 59.54s 5 2ª

13º Rafael José Barbosa Mello IME 59.67s 4 3ª

14º Flavio Chiari ECA 1:00.26s 4 2ª

15º Celso Amaral Pereira FAU 1:02.28s 3 2ª

16º Matheus Barbosa ECA 1:03.45s 8 2ª

17º Tiago Sotelo Calvo IME 1:03.69s 1 1ª

18º Leonardo Pedroso AAAGW 1:04.47s 5 1ª

19º Rodrigo Tammaro ECA 1:05.33s 2 1ª

20º João Vitor de Oliveira FOFITO 1:05.84s 8 1ª

21º Victor Borges ECA 1:08.50s 7 1ª

22º Marcos Zumi FOFITO 1:10.91s 1 2ª

- Adrian Satiro Sivilha ICBIÓ DNS 2 3ª

- Eric Dick de Paula FAU DNS 6 1ª

- Erick Fernandes FFLCH DNS 6 2ª

- Gabriel Narumiya ICBIÓ DNS 3 3ª

- Henrique Silva Cruz FAU DNS 5 3ª

- Luighi Pierre Santos Leal AAAGW DNS 7 4ª

- Pedro Silva Coppedé IME DNS 4 1ª

4ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral



1ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lucas Molina FFLCH 2:07.41 7

2º Frederico Panico Basso FAU 2:17.45 4

3º Flávio Gonçalves Martins FAU 2:27.07 1

4º Edson Diniz Junior IME 2:42.50 2

5º Fernando Cruz de Souza AAAGW 2:42.51 1

6º Ricardo Tommé ECA 2:45.51 5

7º Marcos Izumi Okajima FOFITO 2:49.53 3

8º Fábio Martins ECA 2:58.73 6

9º João Vitor de Oliveira FOFITO 3:03.21 8

10º Fabrício Camargo Pereira GEO 3:04.21 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lukas Liland AAAGW 2:10.41 5

2º Lucas Calado de Almeida ICBIÓ 2:12.52 8

3º Luighi Pierre Santos Leal AAAGW 2:17.30 6

4º Ewherton Augusto Bento da Silva FFLCH 2:19.48 2

5º Theo Carracedo QUÍMICA 2:21.80 7

6º Diego Bezerra QUÍMICA 2:22.43 3

- Matheus Maciel ECA DNF 1

- Adrian Sivilha ICBIÓ DNS 4

Final por tempo - Classificação geral

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Pontos

1º Lucas Molina FFLCH 2:07.41 7 1ª 13

2º Lukas Liland AAAGW 2:10.41 5 2ª 10

3º Lucas Calado de Almeida ICBIÓ 2:12.52 8 2ª 8

4º Luighi Pierre Santos Leal AAAGW 2:17.30 6 2ª 6

5º Frederico Panico Basso FAU 2:17.45 4 1ª 4

6º Ewherton Augusto Bento da Silva FFLCH 2:19.48 2 2ª 3

7º Theo Carracedo QUÍMICA 2:21.80 7 2ª 2

8º Diego Bezerra QUÍMICA 2:22.43 3 2ª 1

9º Flávio Gonçalves Martins FAU 2:27.07 1 1ª

10º Edson Diniz Junior IME 2:42.50 2 1ª

11º Fernando Cruz de Souza AAAGW 2:42.51 1 1ª

12º Ricardo Tommé ECA 2:45.51 5 1ª

13º Marcos Izumi Okajima FOFITO 2:49.53 3 1ª

14º Fábio Martins ECA 2:58.73 6 1ª

15º João Vitor de Oliveira FOFITO 3:03.21 8 1ª

16º Fabrício Camargo Pereira GEO 3:04.21 5 2ª

- Matheus Maciel ECA DNF 1 2ª

- Adrian Sivilha ICBIÓ DNS 4 2ª

2ª série

800 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

800 metros rasos - Final por tempo



Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lukas Liland AAAGW 09:11.11* 26

2º Lucas Molina FFLCH 09:27.18 10

3º Lucas Calado de Almeida ICBIÓ 10:35.31 8

4º Frederico Panico Basso FAU 10:38.54 6

5º Ewerthon Augusto Bento da Silva FFLCH 10:49.94 4

6º Theo Carracedo QUÍMICA 11:17.23 3

7º Flávio Gonçalves Martins FAU 11:29.11 2

8º Guilherme Hirose ICBIÓ 12:01.44 1

9º Matheus Maciel ECA 12:08.85

10º Caio Candido EDUCA 12:34.89

11º João Antonio Mazzer Mantovani IME 12:42.92

12º Leonardo Cruz AAAGW 12:46.62

13º Tauã Gomes Silveira IME 13:07.10

14º Francisco Auricchio FOFITO 13:21.74

15º João Vitor de Oliveira FOFITO 13:31.88

17º Marcos Izumi Okajima FOFITO 13:34.43

18º Fabrício Camargo Pereira GEO 13:38.89

- Fábio Martins ECA DNS

- Gabriel Pileggi ICBIÓ DNS

*A marca do atleta Lukas Liland se configura como novo recorde da prova na competição.

1ª série

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Matheus/Luiz Gustavo/Rafael IME 47.23s 6

2º Celso/João/Bruno/Victor FAU (Extra) 49.75s 7

3º Luighi/Leonardo/Artur/Breno AAAGW 52.22s 4

4º Gabriel/Davi/Felipe/Diego VET 52.85s 5

2ª série

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Murilo/André/Ryu/Gustavo FFLCH 44.53s 7

2º Pedro/Gustavo/Guilherme/Danilo QUÍMICA 44.57s 6

3º Antonio/Arthur/Gabriel/Paulo André ICBIÓ 44.85s 8

4º Arthur/Henrique/Pedro/Régis FAU 46.46s 5

5º Flavio/Rafael/Gustavo/Ricardo ECA 46.62s 4

6º Augusto/Rodolfo/João Vitor/Lucas FOFITO 52.43s 2

7º Alex/Fabrício/Leonardo/João GEO 53.58s 3

3.000 metros rasos - Final

Revezamento 4x100m - Final por tempo



Final por tempo - Classificação geral

Clas. Atletas Equipe Resultados Raia Série Pontos

1º Murilo/André/Ryu/Gustavo FFLCH 44.53s 7 2ª 26

2º Pedro/Gustavo/Guilherme/Danilo QUÍMICA 44.57s 6 2ª 20

3º Antonio/Arthur/Gabriel/Paulo André ICBIÓ 44.85s 8 2ª 16

4º Arthur/Henrique/Pedro/Régis FAU 46.46s 5 2ª 12

5º Flavio/Rafael/Gustavo/Ricardo ECA 46.62s 4 2ª 8

6º Matheus/Luiz Gustavo/Rafael IME 47.23s 6 1ª 6

7º Celso/João/Bruno/Victor FAU (Extra) 49.75s 7 1ª -

8º Luighi/Leonardo/Artur/Breno AAAGW 52.22s 4 1ª 4

9º Augusto/Rodolfo/João Vitor/Lucas FOFITO 52.43s 2 2ª 2

10º Gabriel/Davi/Felipe/Diego VET 52.85s 5 1ª

11º Alex/Fabrício/Leonardo/João GEO 53.58s 3 2ª

Final

Clas. Atletas Equipe Resultados Raia Pontos

1º Thiago/Higor/Lucas/Lucas M. FFLCH 3:46.26 7 26

2º Paulo André/Arthur/Gabriel/Lucas ICBIÓ 3:48.82 3 20

3º Arthur/João/Pedro/Régis FAU 3:48.91 6 16

4º Flávio/Gustavo/Matheus/Rafael ECA 4:00.32 5 12

5º Diego/Ivan/Guilherme/Danilo QUÍMICA 4:03.06 4 8

6º Alan/Murilo/Everton/Francisco FFLCH(extra) 4:11.80 1 -

7º Tiago/Tauã/Rafael/Edson IME 4:21.60 8 6

8º Luighi///Breno AAAGW 4:49.28 2 4

Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Antonio Levorin ICBIÓ 1,85m* 26

2º Pedro Rangel Bomeisel FAU 1,82m 10

3º Mateus Eiji Miyazaki Pelegrina IME 1,71m 8

4º Rafael Oliveira ECA 1,71m 6

5º Ivan Sposito QUÍMICA 1,66m 4

6º João Marcos Pereira ICBIÓ 1,66m 3

7º Breno Suleiman AAAGW 1,61m 2

8º Alex Sebastiani Montenegro Duarte GEO 1,61m 1

8º Gabriel Campana ICBIÓ 1,61m

10º Leonardo Franco dos Santos Mendes FFLCH 1,56m

11º Bruno Garcia Cristofani FAU 1,56m

12º Bruno Moller ICBIÓ 1,46m

12º Guilherme Ribeiro Reis FAU 1,46m

14º Marcel de paula AAAGW 1,46m

15º Celso Amaral Pereira FAU 1,36m

15º Ricardo Lousada ECA 1,36m

15º Ricardo Tommé ECA 1,36m

18º Gabriel de Castro Mandim IME 1,36m

- Augusto Kenzo Takami FOFITO DNS

- Daniel Bellei AAAGW DNS

- Felipe Balisa Pauliquevis VET DNS

- Rodolfo Santos Deda FOFITO DNS

*A marca do atleta Antonio Levorin se configura como novo recorde da prova na competição.

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x400m - Final

Salto em Altura



Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Danilo Campion QUÍMICA 6,56m 13

2º Antonio Levorin ICBIÓ 6,37m 10

3º Gabriel Campana ICBIÓ 6,25m 8

4º Rafael Oliveira ECA 6,19m 6

5º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 6,15m 4

6º André Sevilha Alves FFLCH 5,99m 3

7º Higor Breno Cagnoni Silva FFLCH 5,88m -

8º Régis Fernando Camargo Santos FAU 5,81m 2

9º Pedro Rangel Bomeisel FAU 5,64m 1

10º Ricardo Lousada ECA 5,57m

11º Pedro Sabanay QUÍMICA 5,57m

12º Luighi Pierre Santos Leal AAAGW 5,47m

13º Gustavo Colonna ECA 5,26m

14º Leonardo Alexandre Bastos GEO 5,22m

15º Victor Gabriel Alvarenga de Paula FAU 5,15m

16º Felipe Balisa Pauliquevis VET 5,05m

17º Rafael José Barbosa Mello IME 5,00m

18º Pedro Silva Coppedé IME 4,90m

19º Rodolfo Santos Deda FOFITO 4,80m

20º Bruno Moller ICBIÓ 4,79m

21º Tiago Sotelo Calvo IME 4,79m

22º Ricardo Tommé ECA 4,76m

23º João Vitor de Oliveira Siqueira FOFITO 4,68m

24º Augusto Kenzo Takami FOFITO 4,42m

25º João Antonio Mazzer Mantovani IME 4,40m

26º Pedro Ferrari de Oliveira FFLCH 4,19m

27º Alan Rizerio FFLCH 3,93m

28º Theo Carracedo QUÍMICA 3,51m

- Arthur Siviero da Silva FAU NM

- Raphael Resende Furlan FAU NM

- Alex Sebastiani Montenegro Duarte GEO DNS

- Daniel Bellei AAAGW DNS

- Guilherme Madeira QUÍMICA DNS

- Leonardo Pedroso AAAGW DNS

- Thiago Ávila de Paula Rosa GEO DNS

Salto em Distância



Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Antonio Levorin ICBIÓ 12,99m* 26

2º Higor Breno Cagnoni Silva FFLCH 12,55m 10

3º Pedro Rangel Bomeisel FAU 12,01m 8

4º Gabriel Campana ICBIÓ 11,61m 6

5º André Sevilha Alves FFLCH 11,58m 4

6º João Marcos Pereira ICBIÓ 11,43m -

7º Ricardo Lousada ECA 11,02m 3

8º Gustavo Colonna ECA 10,82m 2

9º Lucas Pereira Lima e Motta FFLCH 10,78m -

10º Edson Diniz Junior IME 10,49m 1

11º Breno Suleiman AAAGW 9,85m

12º João Antonio Mazzer Mantovani IME 9,64m

- Raphael Resende Furlan FAU NM

- Augusto Kenzo Takami FOFITO DNS

- Daniel Bellei AAAGW DNS

- João Honório Bertoldo FAU DNS

- Rafael José Barbosa Mello IME DNS

- Theo Carracedo QUÍMICA DNS

- Victor Gabriel Alvarenga de Paula FAU DNS

*A marca do atleta Antonio Levorin se configura como novo recorde da prova na competição.

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Arthur Paes Pierosi IME 39,43m* 26

2º Gil Andrade Gontijo FFLCH 36,54m 10

3º Marcel de Paula AAAGW 30,46m 8

4º João Marcos Pereira ICBIÓ 28,64m 6

5º Guilherme Ribeiro Reis FAU 27,87m 4

6º Gabriel Martinez ECA 27,78m 3

7º Régis Fernando Camargo FAU 27,11m 2

8º Diego Ryuta Hirase VET 23,80m 1

9º Pedro Zenga FAU 22,67m

10º Lucas Pereira Lima e Motta FFLCH 18,37m

11º Diogo Spinelli ECA 18,16m

12º Ivan Sposito QUÍMICA 17,31m

13º Breno Suleiman AAAGW 17,05m

14º Heitor Pooli Barbosa IME 12,22m

- Eric Dick de Paula FAU DNS

- Felipe Lecher QUÍMICA DNS

- Henrique Silva Cruz FAU DNS

- Julio Maiolo Santos ICBIÓ DNS

- Uiran Silva AAAGW DNS

*A marca do atleta Arthur Paes se configura como novo recorde da prova na competição.

Final

Lançamento do Disco

Salto Triplo



Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Arthur Paes Pierosi IME 11,40m 13

2º Régis Fernando Camargo Santos FAU 10,89m 10

3º Marcel de paula AAAGW 9,78m 8

4º João Marcos Pereira ICBIÓ 9,69m 6

5º Diego Ryuta Hirase VET 9,29m 4

6º Gil Andrade Gontijo FFLCH 9,01m 3

7º Leonardo Pedroso AAAGW 8,55m 2

8º Guilherme Madeira QUÍMICA 8,46m 1

9º Guilherme Ribeiro Reis FAU 8,24m

10º Rodolfo Santos Deda FOFITO 8,05m

11º Diogo Spinelli ECA 7,65m

12º Theo Carracedo QUÍMICA 7,35m

13º Marcel Cepeloni FAU 7,18m

14º Heitor Pooli Barbosa IME 6,63m

15º Leonardo Rossi ICBIÓ 6,61m

- Heitor Pinto Pedrosa FAU DNS

- Julio Maiolo Santos ICBIÓ DNS

- Lucas Pereira Lima e Motta FFLCH DNS

- Newton RIbeiro EDUCA DNS

- Uiran Silva AAAGW DNS

Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Guilherme Ribeiro Reis FAU 45,92m 13

2º Arthur Paes Pierosi IME 38,40m 10

3º Régis Fernando Camargo Santos FAU 38,06m 8

4º Marcel de Paula AAAGW 36,03m 6

5º Diego Ryuta Hirase VET 34,37m 4

6º Rodolfo Santos Deda FOFITO 32,83m 3

7º Gustavo Santana Cirino FFLCH 30,33m 2

8º Gil Andrade Gontijo FFLCH 28,17m 1

9º Breno Suleiman AAAGW 26,44m

10º Leonardo Rossi ICBIÓ 25,31m

11º Alex Sebastiani Montenegro Duarte GEO 24,60m

12º Guilherme Hirose ICBIÓ 22,82m

13º Ivan Sposito QUÍMICA 22,05m

14º Matheus Maciel ECA 21,39m

15º Leonardo Pedroso AAAGW 19,06m

16º Higor Breno Cagnoni Silva FFLCH 16,58m

17º Murilo Yamassita ECA 15,54m

18º Pedro Ferrari de Oliveira FFLCH 12,73m

- Ricardo Pagio Betini PSICO NM

- Daniel Joe Marx Cohen FAU DNS

- Heitor Pooli Barbosa IME DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: tricolorrui@yahoo.com.br

Lançamento do Dardo

Arremesso do Peso



1ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Bárbara Palmeira ECA 13.00s 4 q

2ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.24s 5 q

3ª Nicole Kamidai ICBIÓ 13.30s 2 q

4ª Mariana Rocha ECA 13.46s 6 q

5ª Letícia Araújo da Silva FAU 13.66s 8 q

6ª Maria Eduarda Vital Ramos EDUCA 13.80s 1 q

7ª Bárbara Yuri Deyama Gonçalves VET 13.85(846) 3 q

8ª Julia Pires Stankus EDUCA 13.88s 7

2ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Emili Fujinami Queiroz GEO 13.85(846) 1 q

2ª Elisa Miyazawa FAU 13.91s 8

3ª Bruna Lissa Monobe FOFITO 14.04s 4

4ª Isabela Aquino dos Santos FAU 14.21s 7

5ª Maria Cecília Gonçalves Martins FFLCH 14.40s 5

6ª Letícia Rocha ECA 14.48s 3

- Luiza Paiva ICBIÓ DNS 6

- Natália Andreoli ICBIÓ DNS 2

3ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Teresa de Filippo ICBIÓ 14.16s 4

2ª Camila Capocci EDUCA 15.07s 1

3ª Débora Maria de Jesus FFLCH 15.10s 6

4ª Ana Luisa Camurça da Silva FFLCH 15.53s 7

5ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 15.59s 8

6ª Livia Bindi EDUCA 15.88s 2

- Julia Costa Guimarães FOFITO DNS 5

- Honoka Akashi FFLCH DNS 3

XXIII BIFE
2023

Feminino

100 metros rasos - Semifinal



4ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Daila Gabriela dos Reis Frederico IME 13.92s 1

2ª Taísa Oliveira de Jesus AAAGW 14.83s 4

3ª Camila Inoue Hiratomi VET 15.68s 7

4ª Natalia Miranda Oliveira VET 16.61s 6

5ª Glória Beatriz Calasans ECA 16.85s 2

6ª Laura Franca QUÍMICA 17.02s 8

7ª Bárbara Guimarães IME 17.24s 3

8ª Jayne Sousa Silva AAAGW 18.45s 5

5ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Carolina Hirata IME 14.22s 4

2ª Rachel Loriato Nazareth Franco IME 14.63s 5

3ª Raquel Licata QUÍMICA 17.08s 3

4ª Luísa Davanzzo e Bordini do Amaral QUÍMICA 18.95s 8

- Barbara dos Santos Ramirez GEO DNS 6

- Maria Eduarda Yoshitake EDUCA DNS 2

- Beatriz Lage Arcara QUÍMICA DNS 7

Semifinal - Classificação geral

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Quali.

1ª Bárbara Palmeira ECA 13.00s 4 1ª q

2ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.24s 5 1ª q

3ª Nicole Kamidai ICBIÓ 13.30s 2 1ª q

4ª Mariana Rocha ECA 13.46s 6 1ª q

5ª Letícia Araújo da Silva FAU 13.66s 8 1ª q

6ª Maria Eduarda Vital Ramos EDUCA 13.80s 1 1ª q

7ª Bárbara Yuri Deyama Gonçalves VET 13.85(846) 3 1ª q

7ª Emili Fujinami Queiroz GEO 13.85(846) 1 2ª q

9ª Julia Pires Stankus EDUCA 13.88s 7 1ª

10ª Elisa Miyazawa FAU 13.91s 8 2ª

11ª Daila Gabriela dos Reis Frederico IME 13.92s 1 4ª

12ª Bruna Lissa Monobe FOFITO 14.04s 4 2ª

13ª Teresa de Filippo ICBIÓ 14.16s 4 3ª

14ª Isabela Aquino dos Santos FAU 14.21s 7 2ª

15ª Carolina Hirata IME 14.22s 4 5ª

16ª Maria Cecília Gonçalves Martins FFLCH 14.40s 5 2ª

17ª Letícia Rocha ECA 14.48s 3 2ª

18ª Rachel Loriato Nazareth Franco IME 14.63s 5 5ª

19ª Taísa Oliveira de Jesus AAAGW 14.83s 4 4ª

20ª Camila Capocci EDUCA 15.07s 1 3ª

21ª Débora Maria de Jesus FFLCH 15.10s 6 3ª

22ª Ana Luisa Camurça da Silva FFLCH 15.53s 7 3ª

23ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 15.59s 8 3ª

24ª Camila Inoue Hiratomi VET 15.68s 7 4ª

25ª Livia Bindi EDUCA 15.88s 2 3ª

26ª Natalia Miranda Oliveira VET 16.61s 6 4ª

27ª Glória Beatriz Calasans ECA 16.85s 2 4ª

28ª Laura Franca QUÍMICA 17.02s 8 4ª

29ª Raquel Licata QUÍMICA 17.08s 3 5ª

30ª Bárbara Guimarães IME 17.24s 3 4ª

31ª Jayne Sousa Silva AAAGW 18.45s 5 4ª

32ª Luísa Davanzzo e Bordini do Amaral QUÍMICA 18.95s 8 5ª

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral



- Barbara dos Santos Ramirez GEO DNS 6 5ª

- Beatriz Lage Arcara QUÍMICA DNS 7 5ª

- Honoka Akashi FFLCH DNS 3 3ª

- Julia Costa Guimarães FOFITO DNS 5 3ª

- Luiza Paiva ICBIÓ DNS 6 2ª

- Maria Eduarda Yoshitake EDUCA DNS 2 5ª

- Natália Andreoli ICBIÓ DNS 2 2ª

Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Bárbara Palmeira ECA 12.75s* 4 26

2ª Nicole Kamidai ICBIÓ 13.19s 3 10

3ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.26s 5 8

4ª Mariana Rocha ECA 13.38s 6 6

5ª Letícia Araújo da Silva FAU 13.54s 2 4

6ª Bárbara Yuri Deyama Gonçalves VET 13.67s 8 3

7ª Maria Eduarda Vital Ramos EDUCA 13.71s 7 2

8ª Emili Fujinami Queiroz GEO 13.83s 1 1

1ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Julia Costa Guimarães FOFITO 1:11.98s 7

2ª Mell Evellyn de Carvalho Santos GEO 1:16.76s 8

3ª Beatriz Januária de França FAU 1:17.08s 2

4ª Cléo Souza do Nascimento FFLCH 1:21.76s 4

5ª Beatriz Ferreira Trindade PSICO 1:27.68s 3

6ª Kailane Santos IME 1:31.33s 1

- Alice Abramento ICBIÓ DNS 5

2ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Débora Maria de Jesus FFLCH 1:13.47s 5

2ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 1:15.77s 4

3ª Laura Martins Bezerra Fagundes de França Belém FFLCH 1:24.06s 8

4ª Marina Tsuzuki Morita IME 1:26.56s 2

5ª Jayne Sousa Silva AAAGW 1:32.73s 3

- Glória Beatriz Calasans ECA DNF 7

- Livia Bindi EDUCA DNS 6

3ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Bárbara Palmeira ECA 59.84s* 5

2ª Nicole Kamidai ICBIÓ 1:06.00s 4

3ª Gabriela Nivoloni ECA 1:07.71s 6

4ª Letícia Rocha ECA 1:12.70s 7

5ª Thaís Nogueira Zanoni FAU 1:15.06s 8

6ª Marília Mariano Evangelista FFLCH 1:17.83s 2

- Isabela Aquino dos Santos FAU DNS 3

400 metros rasos - Final por tempo

100 metros rasos - Final

*O tempo da atleta Bárbara Palmeira se configura como novo recorde da prova na competição.

*O tempo da atleta Bárbara Palmeira se configura como novo recorde da prova na competição.



Final por tempo - Classificação geral

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Pontos

1ª Bárbara Palmeira ECA 59.84s* 5 3ª 26

2ª Nicole Kamidai ICBIÓ 1:06.00s 4 3ª 10

3ª Gabriela Nivoloni ECA 1:07.71s 6 3ª 8

4ª Julia Costa Guimarães FOFITO 1:11.98s 7 1ª 6

5ª Letícia Rocha ECA 1:12.70s 7 3ª -

6ª Débora Maria de Jesus FFLCH 1:13.47s 5 2ª 4

7ª Thaís Nogueira Zanoni FAU 1:15.06s 8 3ª 3

8ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 1:15.77s 4 2ª 2

9ª Mell Evellyn de Carvalho Santos GEO 1:16.76s 8 1ª 1

10ª Beatriz Januária de França FAU 1:17.08s 2 1ª

11ª Marília Mariano Evangelista FFLCH 1:17.83s 2 3ª

12ª Cléo Souza do Nascimento FFLCH 1:21.76s 4 1ª

13ª Laura Martins Bezerra Fagundes de França Belém FFLCH 1:24.06s 8 2ª

14ª Marina Tsuzuki Morita IME 1:26.56s 2 2ª

15ª Beatriz Ferreira Trindade PSICO 1:27.68s 3 1ª

16ª Kailane Santos IME 1:31.33s 1 1ª

17ª Jayne Sousa Silva AAAGW 1:32.73s 3 2ª

- Glória Beatriz Calasans ECA DNF 7 2ª

- Alice Abramento ICBIÓ DNS 5 1ª

- Isabela Aquino dos Santos FAU DNS 3 3ª

- Livia Bindi EDUCA DNS 6 2ª

1ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Cristina Chen FAU 3:07.79 7

2ª Giovanna Souza Rodrigues Costa AAAGW 3:24.70 2

3ª Victoria Ijano Lopes FAU 3:31.13 5

4ª Atena Pinheiro Cardoso IME 3:35.49 1

5ª Julia Costa Guimarães FOFITO 3:45.11 4

6ª Catharina Dias Leite FAU 4:17.96 3

- Beatriz Lage Arcara QUÍMICA DNS 6

- Juliana Toledo Bueno FFLCH DNS 8

- Laura Souza e Vasco FAU DNS 7

2ª série

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Alice Abramento ICBIÓ 2:40.07 5

2ª Gabriela Nivoloni ECA 2:44.87 6

3ª Marina Barros Faraco FFLCH 3:06.30 3

4ª Alessandra Ueno ECA 3:12.35 8

5ª Beatriz Felício ECA 3:16.81 4

6ª Vitória Bellecerie da Fonseca AAAGW 3:17.14 2

7ª Priscila Macedo EDUCA 3:42.18 1

8ª Flora Spina EDUCA 3:55.80 1

- Ana Clara Ramos EDUCA DNS 7

*O tempo da atleta Bárbara Palmeira se configura como novo recorde da prova na competição.

800 metros rasos - Final por tempo

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral



Final por tempo - Classificação geral

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Pontos

1ª Alice Abramento ICBIÓ 2:40.07 5 2ª 13

2ª Gabriela Nivoloni ECA 2:44.87 6 2ª 10

3ª Marina Barros Faraco FFLCH 3:06.30 3 2ª 8

4ª Cristina Chen FAU 3:07.79 7 1ª 6

5ª Alessandra Ueno ECA 3:12.35 8 2ª 4

6ª Beatriz Felício ECA 3:16.81 4 2ª -

7ª Vitória Bellecerie da Fonseca AAAGW 3:17.14 2 2ª 3

8ª Giovanna Souza Rodrigues Costa AAAGW 3:24.70 2 1ª 2

9ª Victoria Ijano Lopes FAU 3:31.13 5 1ª 1

10ª Atena Pinheiro Cardoso IME 3:35.49 1 1ª

11ª Priscila Macedo EDUCA 3:42.18 1 2ª

12ª Julia Costa Guimarães FOFITO 3:45.11 4 1ª

13ª Flora Spina EDUCA 3:55.80 1 2ª

14ª Catharina Dias Leite FAU 4:17.96 3 1ª

- Ana Clara Ramos EDUCA DNS 7 2ª

- Beatriz Lage Arcara QUÍMICA DNS 6 1ª

- Juliana Toledo Bueno FFLCH DNS 8 1ª

- Laura Souza e Vasco FAU DNS 7 1ª

Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Alice Abramento ICBIÓ 12:45.37 13

2ª Beatriz Felício ECA 12:58.48 10

3ª Marina Barros Faraco FFLCH 13:48.55 8

4ª Manoella Bertolo Silva VET 13:58.32 6

5ª Carolina Carvalho FOFITO 14:45.89 4

6ª Lina Maria Cetina Tarazona GEO 14:58.75 3

7ª Vitória Bellecerie da Fonseca AAAGW 15:19.38 2

8ª Marina Tsuzuki Morita IME 16:02.14 1

9ª Atena Pinheiro Cardoso IME 16:48.04

10ª Hyana Labanca AAAGW 16:59.31

11ª Victoria Ijano Lopes FAU 17:18.77

12ª Bárbara Guimarães IME 18:37.24

13ª Flora Spina EDUCA 18:40.50

14ª Jana Sicilia Viotti de Oliveira FOFITO 20:35.34

15ª Catharina Dias Leite FAU 21:04.99

- Ana Clara Ramos EDUCA DNS

- Claudia Chen ICBIÓ DNS

- Cristina Chen FAU DNS

- Juliana Naomi Kohigashi FAU DNS

- Juliana Toledo Bueno FFLCH DNS

- Maria Franke ICBIÓ DNS

- Maria Monalisa de Melo Paulino AAAGW DNS

- Priscila Macedo EDUCA DNS

800 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

3.000 metros rasos - Final



1ª série

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Thaís/Isabela/Beatriz/Ana Cristina FAU (Extra) 58.34s 7

2ª Daila/Carolina/Rachel/Marina IME 58.60S 6

3ª Camila/Manoella/Bárbara/Natália VET 1:02.48S 5

4ª Suellen/Mel/Emili/Lina GEO 1:05.16s 8

5ª Taisa/Vitória/Jayne/Hyana AAAGW 1:09.26s 4

2ª série

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Ana Paula/Elisa/Letícia/Nicole FAU 52.58s* 5

2ª Letícia/Mariana/Bárbara/Ramana ECA 55.73s 6

3ª Nicole/Teresa/Luiza/Natalia ICBIÓ 56.52s 3

4ª Maria/Livia/Julia/Isabela EDUCA 57.15s 4

5ª Bianca/Julia/Bruna/Alice FOFITO 58.07s 2

6ª Débora/Honoka/Maria Cecília/Marília FFLCH 1:00.00s 7

7ª Raquel/Tayne/Beatriz/Laura QUÍMICA DNS 8

Final por tempo - Classificação geral

Clas. Atletas Equipe Resultados Raia Série Pontos

1ª Ana Paula/Elisa/Letícia/Nicole FAU 52.58s* 5 2ª 39

2ª Letícia/Mariana/Bárbara/Ramana ECA 55.73s 6 2ª 20

3ª Nicole/Teresa/Luiza/Natalia ICBIÓ 56.52s 3 2ª 16

4ª Maria/Livia/Julia/Isabela EDUCA 57.15s 4 2ª 12

5ª Bianca/Julia/Bruna/Alice FOFITO 58.07s 2 2ª 8

6ª Thaís/Isabela/Beatriz/Ana Cristina FAU (Extra) 58.34s 7 1ª -

7ª Daila/Carolina/Rachel/Marina IME 58.60s 6 1ª 6

8ª Débora/Honoka/Maria Cecília/Marília FFLCH 1:00.00s 7 2ª 4

9ª Camila/Manoella/Bárbara/Natália VET 1:02.48s 5 1ª 2

10ª Suellen/Mel/Emili/Lina GEO 1:05.16s 8 1ª

11ª Taisa/Vitória/Jayne/Hyana AAAGW 1:09.26s 4 1ª

- Raquel/Tayne/Beatriz/Laura QUÍMICA DNS 8 2ª

Final

Clas. Atletas Equipe Resultados Raia Pontos

1ª Letícia/Mariana/Bárbara/Gabriela ECA 4:33.26 5 26

2ª Nicole/Alice/Luiza/Natalia ICBIÓ 4:40.65 7 20

3ª Ana Paula/Elisa/Isabela/Nicole FAU 4:43.77 6 16

4ª Débora/Honoka/Marina/Marília FFLCH 5:04.60 4 12

5ª Carolina/Bruna/Giovanna/Júlia FOFITO 5:13.03 1 8

6ª Daila/Carolina/Bárbara/Atena IME 5:32.50 3 6

7ª Maria/Maria Yoshitake/Julia/Camila EDUCA 5:42.53 8 4

8ª Jayne/Vitória/Laura/Milena AAAGW 6:08.67 2 2

Revezamento 4x400m - Final

*O tempo da equipe da FAU se configura como o novo recorde da prova na competição.

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

*O tempo da equipe da FAU se configura como o novo recorde da prova na competição.

Revezamento 4x100m - Final por tempo



Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Thaís Nogueira Zanoni FAU 1,40m 13

2ª Ana Paula Porto Alves de Inda FAU 1,35m 10

3ª Rachel Loriato Nazareth Franco IME 1,35m 8

4ª Beatriz Januária de França FAU 1,30m -

5ª Gabriela Rodovalho Blanski Kim FAU 1,30m -

6ª Ramana Rech ECA 1,30m 6

7ª Maria Eduarda Vital Ramos EDUCA 1,25m 4

8ª Beatriz Busin ICBIÓ 1,20m 3

9ª Priscila Macedo EDUCA 1,20m 2

10ª Isabela Rabadan EDUCA 1,20m -

11ª Aline de Almeida ECA 1,10m 1

- Teresa de Filippo ICBIÓ NM

- Luísa Davanzzo e Bordini do Amaral QUÍMICA DNS

Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Elisa Miyazawa FAU 4,49m 13

2ª Taísa Oliveira de Jesus AAAGW 4,42m 10

3ª Carolina Hirata IME 4,37m 8

4ª Bárbara Yuri Deyama Gonçalves VET 4,35m 6

5ª Alice Hirata FOFITO 4,23m 4

6ª Emili Fujinami Queiroz GEO 4,23m 3

7ª Ramana Rech ECA 4,11m 2

8ª Teresa de Filippo ICBIÓ 4,06m 1

9ª Isabela Aquino dos Santos FAU 3,93m

10ª Isabela Rabadan EDUCA 3,90m

11ª Maria Cecília Gonçalves Martins FFLCH 3,89m

12ª Mariana Rocha ECA 3,85m

13ª Beatriz Busin ICBIÓ 3,75m

14ª Rachel Loriato Nazareth Franco IME 3,72m

15ª Giovanna Souza Rodrigues Costa AAAGW 3,61m

16ª Manja Marques da Silva FAU 3,48m

17ª Mariana Fusaro ECA 3,43m

18ª Bárbara Guimarães IME 3,42m

19ª Mell Evellyn de Carvalho Santos GEO 3,29m

20ª Maria Eduarda Yoshitake EDUCA 3,12m

21ª Luísa Davanzzo e Bordini do Amaral QUÍMICA 2,90m

- Maria Eduarda Vital Ramos EDUCA NM

- Ana Clara Figueredo de Miranda AAAGW DNS

- Letícia Araújo da Silva FAU DNS

- Manoela Barroso Leal Eller FFLCH DNS

- Maria Victória Hennadipgil de Queiroz QUÍMICA DNS

- Mariana Fialho Mendes Vieira FFLCH DNS

- Raquel Licata QUÍMICA DNS

Salto em Altura

Salto em Distância



Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Teresa de Filippo ICBIÓ 9,05m 13

2ª Beatriz Busin ICBIÓ 8,80m 10

3ª Isabela Aquino dos Santos FAU 8,76m 8

4ª Carolina Hirata IME 8,72m 6

5ª Ana Paula Porto Alves de Inda FAU 8,36m 4

6ª Manja Marques da Silva FAU 8,19m -

7ª Alice Hirata FOFITO 7,92m 3

8ª Gabriela Carvalho FAU 7,21m -

- Ana Clara Figueredo de Miranda AAAGW NM

Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Mayumi Iwasse de Farias FAU 23,68m 13

2ª Louise F. R. Oliveira AAAGW 22,98m 10

3ª Gabriela Rodovalho Blanski Kim FAU 22,70m 8

4ª Hyana Labanca AAAGW 21,83m 6

5ª Bruna Lissa Monobe FOFITO 21,56m 4

6ª Bianca Meneses Portela FOFITO 20,01m 3

7ª Aline Novakoski ECA 18,95m 2

8ª Alice Hirata FOFITO 18,00m -

9ª Paula Zilveti AAAGW 17,00m -

10ª Beatriz Busin ICBIÓ 16,83m 1

11ª Isadora Borian ECA 15,42m

12ª Victoria Ijano Lopes FAU 14,76m

13ª Laura Beatriz Stephano da Silva AAAGW 14,00m

14ª Maria Vitória Queiroz QUIMICA 13,55m

15ª Luísa do Amaral QUIMICA 12,60m

16ª Anna Carolina Diniz Rodrigues ICBIÓ 11,81m

17ª Luisa Helena EDUCA 10,50m

- Leticia Baldassio ICBIÓ DNS

- Lívia de Arruda Garcia VET DNS

Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Mayumi Iwasse de Farias FAU 9,55m 13

2ª Louise F. R. Oliveira AAAGW 8,88m 10

3ª Bianca Meneses Portela FOFITO 7,80m 8

4ª Hyana Labanca AAAGW 7,62m 6

5ª Gabriela Rodovalho Blanski Kim FAU 7,56m 4

6ª Bruna Lissa Monobe FOFITO 7,26m 3

7ª Ana Luisa Camurça da Silva FFLCH 7,21m 2

8ª Rachel Loriato Nazareth Franco IME 7,18m 1

9ª Isadora Borian ECA 7,16m

10ª Maria Victória Hennadipgil de Queiroz QUÍMICA 7,01m

11ª Luisa Helena EDUCA 6,61m

12ª Thalissa Calixto ECA 6,60m

13ª Luísa Davanzzo e Bordini do Amaral QUÍMICA 6,41m

14ª Anna Carolina Diniz Rodrigues ICBIÓ 6,34m

15ª Laura Beatriz Stephano da Silva AAAGW 5,80m

16ª Paula Zilveti AAAGW 5,74m

17ª Mell Evellyn de Carvalho Santos GEO 5,61m

Arremesso do Peso

Lançamento do Disco

Salto Triplo



- Leticia Baldassio ICBIÓ DNS

- Lívia de Arruda Garcia VET DNS

Final

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Alice Hirata FOFITO 25,08m 13

2ª Gabriela Rodovalho Blanski Kim FAU 24,74m 10

3ª Bruna Lissa Monobe FOFITO 24,51m 8

4ª Taísa Oliveira de Jesus AAAGW 22,93m 6

5ª Bianca Meneses Portela FOFITO 22,90m 4

6ª Nicole Serraglio Gaspere FAU 20,20m 3

7ª Louise F. R. Oliveira AAAGW 19,58m 2

8ª Julia Stankus EDUCA 18,82m 1

9ª Ana Paula Porto Alves de Inda FAU 18,29m

10ª Julia Lago ICBIÓ 18,10m

11ª Hyana Labanca AAAGW 15,64m

12ª Aline Novakoski ECA 14,27m

13ª Tayne Paranhos Pereira QUÍMICA 11,45m

14ª Isadora Borian ECA 10,85m

- Anna Carolina Diniz ICBIÓ NM

- Fátima Santos Silveira FFLCH DNS

- Paula Zilveti AAAGW DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: tricolorrui@yahoo.com.br

Lançamento do Dardo



Clas. Equipe 100m 400m 800m 3.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª ICBIÓ 4 9 8 9 16 20 29 18 32 6 6 0 157

2ª FFLCH 16 10 16 14 26 26 0 7 14 10 3 3 145

3ª FAU 2 1 4 8 12 16 10 3 8 6 10 21 101

4ª QUÍMICA 11 17 3 3 20 8 4 13 0 0 1 0 80

5ª AAAGW 0 0 16 26 4 4 2 0 0 8 10 6 76

6ª IME 1 0 0 0 6 6 8 0 1 26 13 10 71

7ª ECA 0 0 0 0 8 12 6 6 5 3 0 0 40

8ª GEO 26 10 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 37

9ª VET 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 4 9

10ª FOFITO 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 3 5

Clas. Equipe 100m 400m 800m 3.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª FAU 12 5 7 0 39 16 23 13 12 21 17 13 178

2ª ECA 32 34 14 10 20 26 7 2 0 2 0 0 147

3ª ICBIÓ 10 10 13 13 16 20 3 1 23 1 0 0 110

4ª FOFITO 0 6 0 4 8 8 0 4 3 7 11 21 72

5ª AAAGW 0 0 5 2 0 2 0 10 0 16 16 8 59

6ª FFLCH 0 4 8 8 4 12 0 0 0 0 2 0 38

7ª IME 0 0 0 1 6 6 8 8 6 0 1 0 36

8ª EDUCA 2 0 0 0 12 4 6 0 0 0 0 1 25

9ª VET 3 0 0 6 2 0 0 6 0 0 0 0 17

10ª GEO 1 1 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0 8

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: tricolorrui@yahoo.com.br
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Classificação das equipes

Masculino

Feminino


